


Z

60tIt

t

9

t

L8

v

t

I

/

Z

C

{

z

I l)

l))

E o



b-

't4t3

il

o

o

\

I

't2

\\

1615

19

N

O

o

N

18

b

17

N
2'l

N $N

2

20

\

$\J

/^

3



1.0. Důležité informace - Před použitím čtěte
Před použitím fixačního límce je nutné, abyste si přečetli veškeré pokyny a porozuměli jim. Zde obsažené
informace by měly být chápany pouze jako pokyny, nikolijako pokus o vymezení lékařského postupu.

1.1. Určené použití
Fixační límec Ambu' Perfit ACE' je pevná jednodílná pomůcka určená k imobilizaci krční páteře, která
záchranářům pomáhá zajišťovat neutrální polohu hlavy a krku, předcházet vychýlení krční páteře v
laterálním směru (ze strany na stranu) a flexi či extenzi v anteriorně-posteriorním směru (zezadu dopředu)
během transportu nebo přesunu pacienta.

1.2. Kontraindikace
lmobilizace za použití fixačního límce není doporučena u traumatických pacíentů s penetrujícími
poraněními nebo ankylozující spondylitidou (Bechtěrevovou nemocí)'

1.3. Varování a upozoÍnění

vARovÁNíA,
l. Fixační límec je určen k použití řádně vyškoleným zdravotníkem v souladu s pokyny lékaře nebo

orgánu zdravotní péče. Použití límce jiným způsobem neŽ podle pokynů lékaře či orgánu zdravotní
péče může mít za následek trvalé poranění.

2. NepouŽÍvejte fixační límec u více pacientů. Je určen k použití jednorázově pouze u jednoho
pacienta. opakované pouŽití může způsobit kontaminaci vedoucí k infekcím.

3. Fixační límec nepoužÍvejte u pacienta déle neŽ 24 hodin. Jeho delší pouŽití je spojováno se
vznikem dekubitů.

UPozoRNĚNí
1. Ujistěte se, že je podpěrka brady ve správné poloze a že je po celou dobu použití vždy správně

upravena velikost, jelikož uvolnění fixačního límce může vést k závažnému poranění krku.

1.4. Potenciá!ní nepříznivé události
Rušení diagnostických zdravotnických prostředků, abraze kůŽe nebo dekubity aztíženáventilace

1.5. obecné poznámky
Jestliže v průběhu anebo v důsledku použití tohoto prostředku dojde k závažné nežádoucí příhodě,
oznamte jivýrobci a příslušnému národnímu úřadu'

2.0. Technické specifikace
Teplota skladování: Testováno při teplotě -4o'c (-40 "F) a +70'C ('l58 "F) dle normy EN 1789.
Provozní teplota: -10 až +40 'C (14 až 104 'F).

3.o. Použití fixačního límce Ambu' Perfit AcE'"
První záchranář provede manuálnÍ stabilizacijemným uchopením h lavy a krku a jejich udržováním v
neutrální poloze. @

. Změřte vzdálenost mezi imaginární horizontální rovinou procházející těsně pod pacientovou bradou
a druhou horizontální rovinou procházející těsně nad pacientovými rameny. @. Tuto vzdálenost porovnejte se vzdáleností od vyznačené velikostní rysky ke spodní části plastové kostry
límce (ne pěnové výplně). @. Pro nastavení límce uvolněte pojistné kolíky jejich vytažením. @

il

r
L

9



Upravte velikost límce jeho roztažením tak, aby vzdálenost mezi velikostní ryskou a kostrou límce

odpovídala vzdálenosti naměřené prsty. @
Zatlačením zajistěte pojistné kolíky. @
Je-li zapotřebí upravit velikost límce, uvolněte pojistné kolíky jejich vytaŽením. @
Vysuňte ven západky. @
Fixační límec nyní můžete upravit na odpovídající velikost. @
Zasuňte zpět západky a zatlačením zajistěte pojistné kolíky. @
Před přiložením fixačního límce na krk pacienta zkontrolujte , zda je podpěrka brady vyklopena
dopředu. @@
Límec přiložte kolem krku pacienta.@@@@@@
Zajistěte límec páskem se suchým zipem. @ @ @
Rourku nosního vzduchovodu je možné připojit k háčkům na obou stranách. @

4.0. Likvidace
Použité prostředky musí být zlikvidovány v souladu s místními postupy

10




